

E-ZAK

Vysvětlení a změna Výzvy k podání nabídek a její přílohy
na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, mimo režim tohoto zákona:

Zadavatel:	Česká republika – Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský, organizační složka státu se sídlem Hroznová 63/2, 603 00 Brno IČO: 00020338
-------------------	--

Název veřejné zakázky:	Tisk formulářů rostlinolékařských osvědčení 2025 – 2029
Č.j.:	UKZUZ 128554/2025
Druh veřejné zakázky:	Dodávky

Zadavatel obdržel dne 12.8.2025 Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace.

Zadavatel tímto mění Výzvu k podání nabídek ze dne 23.7.2025 a Přílohu č. 3 Návrh Rámcové dohody, uveřejněné na profilu zadavatele <https://zakazky.eagri.cz/vz00020766> dne 24.7.2025.

Dotaz č. 1

Vzhledem k tomu, že Výzva stejně jako návrh Smlouvy stanovuje celkové předpokládané množství 50 000 ks rostlinolékařské osvědčení, 1.000 ks rostlinolékařské osvědčení pro reexport za 4 roky a 2 x 100 kusů vzorů osvědčení s označením SPECIMEM EU CZ/000000000. s rozdělením do 2–3 dodávek během čtyř let, přičemž náklady na dopravu do sídla zadavatele mají být již zahrnuty v nabídkové ceně a zadavatel si ve vzoru Smlouvy vyhrazuje právo smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Za uvedených podmínek vzniká uchazeči zásadní nejistota při kalkulaci nákladů a stanovení optimální výrobní strategie. Tyto podmínky stanovené zadavatelem v praxi prakticky znemožňují naplánovat tisk celé zakázky najednou a využít tak úspor z rozsahu, což může mít vliv na výslednou nabídkovou cenu. Z výše uvedených důvodů si uchazeč dovoluje požádat zadavatele o stanovení minimálního objednaného množství pro jednotlivé dílčí dodávky, jakož i celkového počtu těchto dodávek v průběhu plnění veřejné zakázky. Jasně definované minimální množství a počet dílčích dodávek umožní uchazeči přesněji odhadnout výrobní náklady, optimalizovat výrobní a logistické procesy a předložit relevantní a transparentní nabídkovou cenu, která bude odpovídat skutečným požadavkům a potřebám zadavatele.

Odpověď č. 1:

Zadavatel se nebude zavazovat k minimálnímu odběru, stanovení nabídkové ceny včetně kalkulace dalších nákladů je určeno pouze pro účely hodnocení.

Ve Výzvě k podání nabídky se v odst. 2.1 Předmět zakázky doplňuje další odstavce:

Zakázku bude možné rozdělit do dvou dodávek, z nichž první bude obsahovat požadavek na tisk 20tis. formulářů klasických osvědčení (zelených), 1000 kusů formulářů pro

reexport (hnědých) a 2 x 100 kusů s označením SPECIMEN. Druhá objednávka bude obsahovat požadavek na tisk 20 tis. formulářů klasických osvědčení (zelených).

Dotaz č. 2

Zadavatel dále ve Výzvě požaduje zaslání elektronické verze formulářů ve formátu PDF, je stanoveno pro daný účel rozlišení, např. rozlišení 300 dpi?

Odpověď č. 2:

V odst. 2.2 Požadavky zadavatele k předmětu zakázky Výzvy k podání nabídky se mění bod:

j) zaslání elektronické verze formulářů ve formátu PDF, postačí zaslat elektronickou verzi formulářů ve formátu PDF s rozlišením 300 dpi,

a v příloze č. 1 Specifikace díla Návrhu rámcové smlouvy se mění bod:

m) zaslání elektronické verze formulářů ve formátu PDF, postačí zaslat elektronickou verzi formulářů ve formátu PDF s rozlišením 300 dpi.

Dotaz č. 3

V technické specifikaci formulářů zadavatel uvádí technické parametry ceninového papíru s ochrannými prvky, uchazeč navrhuje úpravu dílčí části technické specifikace materiálu, a to stanovit rozmezí umožňující použít i papír gramáže 110 g, tj. rozmezí 90 g - 110 g.

Odpověď č. 3

V odst. 2.2 Požadavky zadavatele k předmětu zakázky Výzvy k podání nabídky a v příloze č. 1 Specifikace díla Návrhu rámcové smlouvy se mění bod:

c) materiál – ceninový papír s ochrannými prvky min. 100 g - originál, 1. a 2. kopie - ofset min. 90 g, minimální gramáž pro originál formuláře rostlinolékařského osvědčení je 100 g, minimální gramáž pro kopie formulářů je 90 g, je tedy možné použít i jinou gramáž papíru, ale musí být splněna podmínka minimální gramáže pro originál a kopii.

V Brně dne 13.8.2025

Ing. Daniel Jurečka, ředitel